



Hinweis:

Diese Aufstellung dient als Kurzübersicht zur Orientierung.

Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den Versicherungsbedingungen hervor.

Eine Gewähr für die Vollständigkeit und Richtigkeit dieser Aufstellung wird nicht übernommen.

	Quelle	PHÖNIX Unfall Premium	Quelle	PHÖNIX Unfall Exklusiv
Allgemein				
Rücktransport: Versicherte Person	2.13	Mitversichert	2.13	Mitversichert
Rücktransport- oder Heimfahrtkosten: Mitreisende Kinder und Partner	2.13	Mitversichert	2.13	Mitversichert
Medizinische Vorsorgeleistungen (ehemals Kurkosten/Kurbeihilfe)	2.12	bis 10.000 Euro	2.12	bis 5.000 Euro
Rehamaßnahme, stationär	2.12 und Sideletter Ziffer 7	bis 50.000 Euro	2.12 und Sideletter Ziffer 7	bis 10.000 Euro
Reha-Manager	2.14	bis 15.000 Euro	2.14	bis 10.000 Euro
Behinderungsbedingter Mehraufwand (mind. Umschulungsmaßnahmen, Umbau des PKW und der Wohnung)	2.15 und Sideletter Ziffer 8	bis 50.000 Euro	2.15	bis 15.000 Euro
Kein Mindest-Invaliditätsgrad bei behinderungsbedingtem Mehraufwand	2.15	Ja	2.15	Ja
Kürzung wegen Mitwirkung ab	3.2.2	100 %	3.2.2	50 %
Schmerzensgeld/Gipsgeld (Knochenbrüche, Bänderrisse)	2.5.2.2	wenn vereinbart bis 2.500 Euro	2.5.2.2	wenn vereinbart bis 2.500 Euro
Sofortleistung bei Schwerverletzungen sind versichert	2.18 und Sideletter Ziffer 9	bis 25.000 Euro	2.18	bis 10.000 Euro
Übergangsleistung	Sideletter Ziffer 6	10.000 Euro	Sideletter Ziffer 6	wenn vereinbart
Komageld	2.4.3	30 Euro		Nein
Max. Dauer der Komageld-Zahlung	2.4.3	1 Jahr		Nein
Zusatzleistungen: Unfall-KHTG und Assistance				
UKHTG: Zeitraum der Leistung?	2.4.2	max. 5 Jahre	2.4.2	max. 3 Jahre
UKHTG: Verdopplung bei Krankenhausaufenthalten im Ausland?	2.4.3	Ja, max. für einen Monat	2.4.3	Ja, für max. 14 Tage
Genesungsgeld	Sideletter Ziffer 4	Das Genesungsgeld wird für die gleiche Anzahl von Kalendertagen gezahlt, für die wir Krankenhaustagegeld leisten, längstens für 200 Tage, und zwar › für den 1. – 100. Tag in Höhe der für das Krankenhaustagegeld vereinbarten Versicherungssumme, › für den 101. – 200. Tag in Höhe von 25 % der für das Krankenhaustagegeld vereinbarten Versicherungssumme."	Sideletter Ziffer 4	Das Genesungsgeld wird für die gleiche Anzahl von Kalendertagen gezahlt, für die wir Krankenhaustagegeld leisten, längstens für 200 Tage, und zwar › für den 1. – 100. Tag in Höhe der für das Krankenhaustagegeld vereinbarten Versicherungssumme, › für den 101. – 200. Tag in Höhe von 25 % der für das Krankenhaustagegeld vereinbarten Versicherungssumme.



	Quelle	PHÖNIX Unfall Premium	Quelle	PHÖNIX Unfall Exklusiv
Rooming In	Sideletter Ziffer 3	Verdopplung das vereinbarten Krankenhaustagegeld für die Dauer des Aufenthaltes des Erziehungsberechtigten	Sideletter Ziffer 3	Verdopplung das vereinbarten Krankenhaustagegeld für die Dauer des Aufenthaltes des Erziehungsberechtigten
Haushaltshilfegeld	Sideletter Ziffer 10	50 Euro Tagegeld, max. 180 Tage	Sideletter Ziffer 10	50 Euro Tagegeld, max. 50 Tage
Pflegetagegeld aufgrund eines versicherten Unfalls	Sideletter Ziffer 5	Wir zahlen ein tägliches Pflegegeld für maximal 60 Tage, wenn aufgrund von Unfallfolgen mindestens der Pflegegrad 2 vorliegt, nach folgender Staffel: <ul style="list-style-type: none"> › 20 Euro bei Pflegegrad 2; › 40 Euro bei Pflegegrad 3; › 60 Euro ab Pflegegrad 4 		Nein
Assistanceleistungen	2.9	Ja, wenn vereinbart	2.9	Ja, wenn vereinbart
Unfall-Todesfallleistung				
Frist zur Meldung Unfalltod	7.5 und Sideletter Ziffer 12	Keine Frist	7.5 und Sideletter Ziffer 12	Keine Frist
Todesfallleistung bei Verschollenheit	2.6.2	Ja	2.6.2	Ja
Vorschuss	9.3	Bis zur Höhe der VS für Unfall-Tod, ohne Leistungsart Unfall-Tod bis 15.000 Euro	9.3	Bis zur Höhe der VS für Unfall-Tod, ohne Leistungsart Unfall-Tod bis 10.000 Euro
Erwachsene speziell				
Beitragsfreistellung bei Arbeitslosigkeit	11.6.2	max. 12 Monate		Nein
Mitversicherung Neugeborene und adoptierte Kinder	2.17	Invalidität (ohne Progression) 50.000 Euro, der Versicherungsschutz besteht für 12 Monate.	2.17	Invalidität (ohne Progression) 50.000 Euro, der Versicherungsschutz besteht für 12 Monate.
Mitversicherung Ehepartner / eingetragener Lebenspartner in der Vorsorgeversicherung	2.17	Invalidität (ohne Progression) 50.000 Euro, der Versicherungsschutz besteht für 12 Monate.	2.17	Invalidität (ohne Progression) 50.000 Euro, der Versicherungsschutz besteht für 12 Monate.
Erweiterte Infektionsklausel für Heilberufe	BB Infektionen 2022	Ja	BB Infektionen 2022	Ja